株式会社 ナックイメージテクノロジー

2016 年 9 月吉日

SE-59-02

 カールツァイス社 Lightweight Zoom LWZ.3 21-100mm/T2.9-3.9 T*発表

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当社取り扱い製品に格別のお引き立てを賜

り誠にありがとうございます。

この度カールツァイス社より、IBC 2016 にて新しいシネマズームレンズ、ライトウェイトズーム

LWZ.3 が発表されました。

ライトウェイトズーム LWZ.3 は、小型カメラでの運用に最適なコンパクトで軽量なデザインを実

現したズームレンズです。スーパー35mm センサーをカバーするイメージサークルを持ち、約 5 倍の

ズーム比とプライムレンズに匹敵するシャープネス・コントラストを誇ります。また、コンパクトプ

ライム CP.2 やコンパクトズーム CZ.2 と同じ IMS 交換マウントを採用しており、ご利用のカメラシ

ステムに柔軟に対応します。

ライトウェイトズーム LWZ.3 は 2017 年 1 月末出荷開始、また販売価格は US 9,900 ドルを予定

しており、日本では発売時期の為替に準じたほぼ同等額での発売を計画しております。

■ 主な仕様：

焦点距離： 21-100mm

絞り値： T2.9-22

レンズ構成： 18 群 22 枚

絞り羽根： 11 枚

MOD(最短撮影距離)： 80cm

対応センサー領域： ANSI スーパー35mm 判

フォーカス回転角： 294°

前枠径： 114mm

長さ： 226mm

重量： 2.0kg

対応マウント*： PL / EF / F / E / MFT (交換式)

*別売りの交換マウントとツールキットにより、ユーザ自身によるレンズマウントの交換が可能です。

LWZ.3 は小型・軽量で機動性に優れているた

め、ARRI AMIRA 等のドキュメンタリースタイ

ルカメラでの運用に適しています。

また、φ114mm の前枠径や、ギアピッチ 0.8M

のリングなど、シネマレンズのデザインを採用し

ていることにより、標準的なマットボックスやフ

ォローフォーカスをご利用いただけます。

お見積りのご要望やデモのご依頼、ご質問やご不明点がございましたら

株式会社 ナックイメージテクノロジーまでお気軽にお問い合わせください。

敬具

お問い合わせ先

制作営業部

Tel: 03-3796-7901

E-mail seisaku@camnac.co.jp